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HORIZONTAL

1. Interjeccién que denota dolor
2. Péjaro conirrostro de Chile
4. Jabega o red
7. Espantapdjaros
9. Hijo de Adan y Eva
. Lirio
. Signo de sustraccion
. Sosegar, calmar
. Departamento de Francia
. Tener una letra valor fonético
. Galicismo por papel
. Juntar, relacionar
. Sonido agradable
. Fruto comestible del limero
. Divinidad egipcia
. Preposicion
. Simbolo del calcio
. Pronombre personal
. Conferir, proveer
. Hombre de mucha paciencia
. Simbolo del pascal
. Hija de Inaco (Mit.)
. Negacion
. Ante Meridiano (Abrev.)
. De figura de évalo
. Exactamente divisible por 2
. Grieta, hendedura
. Tratamiento de nobleza inglesa
. Tortuga de mar
. Planta crucifera hortense
. Espacio cubierto de vegetacion,
medio del desierto
. Drogar
54. Titulo que se da a ciertos
religiosos
55. Codigo
57. Lengua provenzal
58. Poema narrativo provenzal
59. Tranquilidad
60. Nota musical

VERTICA

1. Simbolo del astato
2. Unidad monetaria del Japén
3. Montafia de Grecia
5. Percibir un olor
6. Disputa, contienda
8. Abreviatura de usted
9. Moco de la luz
11. Traje de mujer, en la India
12. Hilacho que se pega a la ropa

13.
14.
15.
16.
18.
20.
22.
24.
27.
28.
32.

Sefial de auxilio

Apocope de santo

Obtuso

Hogar

Impar

Avrticulo determinado plural
Establo

Cualquier ocupacién agricola
Embarcacion

Preposicion

Preposicién inseparable
33. Silla y aparejo del caballo
35. Rio de Suiza

37. Ave de rapifia

38. Dario, desgracia

40. Ciudad de Rumania

41. Valle de la provincia de
Santander

42. Malla

44. Nevado de la Argentina
46. Vértice de un arbol

47. Embarcacion ligera de remos y
vela

50. Astro luminoso

52. Pescado

53. Articulo neutro

56. Abreviatura de hectarea
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